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O ukuaxe momuo y3uate Bb uacch,

Qe e

HA3BRHIS MPOU3BEAEHIN, NOCTY-

NMUBLIKXD HA BHICTABKY MOUb

COCTABMEHIG KATAMONA, YKA3AHLI
HRA APNBIKAXb.
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flpu HblpblIHEMB 3a3THIILK PYCCKOH XyoOKe-
CTEEHHOM MU3HU BCAKOE HANoMHHaHie o elle Hepag-
HeM® pacuBbTh pyccKaro HCRYCCTBa, KAKb-TO, 0CO-
6enno, poporo u whHHo ansg nach. O6uiecteo Hesa-
‘CUMBIXD XY[OMHUKOBL BOCHOIR30BaI0CHh BO3MOMKHO-
CTLIO MPeiCTaBWTh Ha cBOeH BbicTaBkbh HBROTOpPHIZ
[IPOK3BEEHIS COBPEMEHHBIXb NYHUIUXD PYCCKUXDL Ma-
<TepoBb bOnaromaps niodesdocru A. K. [paroesa,
npenocraBuBlIaro Beicraskb cBoe cobpaHie RapTuHb,
Npen3HaYaBLIeeCsd 15 KMUIMHEBCRATO XYAOKECTBEHHO®
fpoMbliiieHHaro mysed uMenn E. M. Borpans.

Bb stomMb HebonbuwioMb cofipanid KapTHHBL Hne-
pelb HaMH BO3HUKAIOTb HHTEDECHBIF XY/ 10RECTBEHHbBIA
<purypet. An. bBenrya, Jlancepe, HobymuHckid, Pepuxnb
amberh cb CoMoBbiMB M OpYyr.,—3TH CTapluie npen-
crasutenu [lerepOyprekaro ,MIPA HCKYCCTBAR®—
Takb MHOro cibiapuiie ong PyccKOH sKUBOMMWCH, IONid
BO3PORAEHIS MOATHHHOH KpacoThl Bb KHU3HH. Bb 1O
BpeMs, KaKkb Bb RUBOMMCH Liapuna CKyuHas nuTepa-
TypLIUHE, OHX 0OpaTUIMCh Kb MCKOHHBIMb HCTOKAMB
pPYCcCKaro MCKYcCrsa, Bb MPEKPacHBIXb  TpaOMUisXb
ApOTERWNXb BEKOBL OHM HALUIW XyHROKECTBEHHbIE
HaBbiKM M NpieMbl, BEPHYBLUIE PYCCKOW MMBOIMCH est
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6binoe Benurcaknie, M3SILIECTBO M YTOHYEHHOCTD.

OHu packpblin BHOBb [JIs O4apOBaHHAaro rijiasa
NOQNIMHHYIO TaHHY WCRYCCTEa, €8 NeHOpaTUBHO® Ha-
uano, umblolee rnasuyio  ihns yrpallenie crbHbI,
NJIOCKOCTH. 2Ta [OEKOPaTUBHOCTL Haluja MHOTHWXB
SPpRUXD ¥ CUIIbHBLIXB BbipasutTench. OgHKMD U3b HUKD
gensercd Pepuxb. npousBenesis KoToparc mnpencras-
NA0Ts YOUBUTEILHOE CcoveraHie MUOOTBOpYECTBA MU
KPacCO4HOH CHMBOIHKH.

Ewe panbwe nownu [onvaposa, Maiikoss,
Kanuyancecrin—mnagizie npegcrasureny » Mipa Meryc-
crea.*—OnHu oBpatvnuch Kb CaMBIMb  Ty6GuHaMB
HapopHaro Oyxa, Yepnasg CBOe BOOXHOBEHie Bb Ipu-
MUTHBaX®s HapOJHaro TBOPHMECTBa, Bb CTapUHHOH
HWROHE, 8b ny6«h, Bb YINOBaTOH NpOBHHLIANBHON Bhi-
BbBcrb camMoyury Manspa 4, HakoHelUb, Bb WETCKOH
urpyuikb. Be 910Mb HapopHoMs nenerb OHH MCRanu
TY MyApOCTh, TY NPOCTOTY, MHEDIMCHYIO CKATOCTh, Chb:
KOTOPbIMI elie MOKHO Bhbipazii’h BCe HeoObldaWHOe,
TaWHCTBEHHOE M gynecHoe. M amberb ¢b 3THMB nNa-
KOHU3MOMB BblpasKeHid RBexo; BHad CTOpPOHa Bb
NPOK3BEACHIAXb 3THXb XyHOK1/1KOBb [OBENeHa RO
KaKo{-TO BbICLIEH My3blRajibi:Cil HalpssKEeHHOCTH,

[MeTpoBb-BogRUMHB—TOHKIK CTHIMCTL, NpencTaB-
XewHblH Ha BLicTaBRE ODHOM #3b JYYLIKXbL CBOWXDL
paborn ,CrpunkoH®, $BNGs . RbLIpa3UTENeMb HEO-
KNaccul3Ma Bb PYCCKOM 5K/ 0i1HCH, OMHBISETb CTA~
PHHHBISA, HECRONIBRO XOJIOAHbIx v CTpOris GopMbl MHCTO
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COBPEMEHHBIMM MEPERMUBaHIIMH U TPENEeTOMB KK3HU.

KoHeHROBL—OapOBHTLIH CKYNIbNTOPS BECh 0Gpa-
UeHb Kb OpeBHOCTH. Ero HEKHbIE KEHCTBEHHbIE
©06pa3bl Kakb-TO MPERPACHO COYETAlOTCHd Cb MOHYMEH-
TalbHO apXauW4yeckoW $opmoii BOMIOLIEHId.

Bt cropout crours Hecreposs, vHoMBHAgYaNbHEIM
Bb CBOEBMb MHCTHYECROMB nozxonk ke npuponb, no
texHukbk u dagrypb Gnuskii Jleeutany u Ckposy.

He menke wbuuwnt ,Kpecrhanku b nonk*“ Cepe-
OPIKOBOM M MO CBOEMY @pPXHTERTOHUYECKOMY 3aMbiCnys
# M0 NeROPATUBHOH C3HATOCTH 3Ta KapTHHA CO3HaeTh
My3blKanbHble BrneuatnbHie.

Ho Bote euwe npenectuwiii  Poinoss— ,YHatizy,
ationst Poxuna, macrepcrie odoprel Linnunrosckaro,.
«Jlens® no pucynry BpyGens, otnutseld Bb XyD. poM,
mactepckori MamoHTOBa, paborsl YxkoBnesa. Kb co-
sKanBHilo, BCero He craweulb Bb KpaTkoh 3ambrrb.

ParoMeHIyd 3TOTH yronoks ,Mipa Mcrkycersa®’
Mbl QUEHDb Renanu Obl, YTOOE! TH PANOCTHLIA BOCHPIS-
i, KOTOPBIS POKMAITL 3TH O6pPasUOBLIS NPOK3BE-
neHig wucru W pbaua, npiodwunu Ol 3puTENS Kb
TEMB OYXOBHBIMB MipaMb, MO KOTOPLIMB RYJILTypHOUE
4enoBbYeCTBO Takb MCTOCKOBANOCH.

Mux. [epuienghensos.




Wsb cobfpamis wBHHOCTEH MCKYCCTBA XYAOMECTBEHHATO W
XYAOHECTBENHO-IPOMBILINICHHATO MY3EH HMENH
Esrenin Mpauosust Borpans e Kuwmnesd, ———

Mpeeri cospania 3toro myses Bb Kuuunesk
(Beccapabia) 6buio myzed-ycapnba-uacoBHs, ycainbba
CTApUHHAr0 THMla, XPaHuiWUIE YWCTaro MCKYCCTBa.
Xynosk.-6bITOBAro M CTapHHel, YaCOBHA-XpPaHMIHLLE
MCKYCCTBa KyjibTa PEeNWriosHaro v npv HUXDB LIKONa
pucoBaHia, ABNKM, XY4OM.-MPOMBILIA. MacTepckis
TKa4ecTBa, KepaMMKMA M Op., wkona uskroBoncrea v
[eROpaTUBHO-CaJ0Baro MCRycCTBa.

lpencroana peanusaiig MaTepianbHbIXb CpeJJ,CTf;’b,
npiobpkredie nopxopgiaro yvacTka, fAoMa 3aThMb.
yse fertanbHas paspabortka W opraHu3auid Bcero 3a-
pymaHHaro. Heuero v roBopuTb, HTO HEC/IBIXAHHOE
mMipoBoe cobbliTie Bce 3aTOpPMO3HNO, @ NOAb KOHEWD
W Hecypa3Ho o6LMIaJlo ¥ MaTepiallbHO ¥ MOpalbHGC
HepoxpaBleecs phruuwe. . . Ycrynag npock6s ,0-pa
HesaBucumbixe XygomHUMKOBBLY NpenocTaBuTh Ha
BpeMs BbICTABKH YacTb LWBHHOCTEHM HCRYCCTBA 3TOIG:
My3ed, 9 PYKOBOLMINCS MW MBICIBIO MOYTHTL JoOpyiC
naMmsiTe MHULiaTopwin ero. Ho npu Bcedt cBoed he-
NosasoTh M Bb HBCKONLRO MHOHW 0OCTaHOBKE, Kakn
370 ObLIO 3agyMaHO, ¥ TO, HTO HE Bb CKPOMHOMB
Kuunners, a e Opecch, Hemuoris (cb  pederramm
nepesxuTarc) cobpandbid 30bCb NPOX3BE/IeHid, NpaBLa.
He OTpa3dTh BCEro 3ajyMaHHaro, Ho Bce e obuie-
€TBY KOE-UTO CKAMKYTH.

A K. Opazoess.



1) BEHYyY An. Dckusb nexopauin ,Kamennaro
V' Focra“ Wl g. (Pamka macr. @egoposa Cl1B5.)

2) Hex. ,Kam. Nocra®“ IV o. , g y
3) .Bepcanb® (akBapens) 3 Iy
4) M3t cepin ,Cmepte* (arBapens) , 4

5) BPYBE/lIb M. A. (Mo puc.) ,Jlens* (Xynox. npoM
MacT. MamoHTOBa).

6) TOHYAPOBA H. Driogb poc¢nucu. UEPKBH Bb
Kyrypewraxs (Beccap)
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~ \| 8) NOBY!RMHCKIK M. B. ,Tepacca*

9) KOHEHKOBD C. M. ,Erunranka“ (mepes.)

10) ,LlapesHa® (runcs)
J11) KOHYAJIOBCKIA M. ,BEFOHIN*
J 12) JIRHCEPE E. E. Mnmocrpauis kb , Xagmu-Mypats*
J 13) MRLLIKOBD M. ,Nature morte®

Y14)'HECTEPOB"b M. B. ,U3b crutaxs* (Odsk ceer-
puubl, BbEnvua n Yepnuua)

14a) .Tpu crapua® (no JI. H. Toncromy)
15$ [IETPOBHYEBD [1. H. ,Pyueeun*

J16) NETPOBb-BOOKKMHD K. ,Ckpunka*

'17) PblJIOBDb A. ,Yatiku*

y18) PEPMXDB H. K. ,3namenie”



{;,-’19) CEPEBPAROBA 3. U. ,Kpecrearku Bb nonk*

- 20) POKHUHDBH. ,3ticas”

20a) »ITIOAB
21) LLIMITMHIOBCKIM M. ,Jlots* odopr.

(Pam. mact. Pepoposa, CI1B)

21a) ogpopr. (beccap. Caxapusnckid MoHacr.) ,
216) i . . » o
22) 9KOBJIEBD A. E. ,®opyms* Pumsb.

22a) ,OnuBsl U ropbl® Maitopka
M3 cobpan. H. M. RobninuHcraro

23) PEPUXDb H. R, Dcruss ®b cBAuf2HHOMY odary
24) Dckusb kb npuHuecch Maneds \
25) METPOBDL-BOLOKHWMHD Féte des Commercants

(agBapenn)
26) B.BOPUCOBDL-MYCATOBE. 3riogs (axeapens)
27) BPO.I]‘CKIH H. LsbTel HO4YLIO.
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43
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BPOOCKIM M.

Cearon
MsgenTenbMed s

FEPLHEHO®E]ILI D Muxauns KoHCTaHTHHORUYL

AproHaBThi (EKOPETHE. MaHHO)

JCRM3Bb OeKop. Kb rpadunt o ApMaHbiIkb
1 m 3 oiiier. (nocr. Kamepnaro reatpa)
JecrM3b TeaTpafibHaro saHaebca

Bw canaxws [ioHuca

Dck. gex. kb Payery .Ba %r'ypnﬁaa HO4Yb "

. Bocnurasie naua

ﬂapumb BynsBapb beH{nDa,fb (HBB
Cepiv NOLIafoKD)

TONbO®APEDL K.

Nature-morte

['POCCEPD Bopmcn

banepuru

lonoga

Crapwiti {lapuks (cobern. C. B, LLL.
Srioanb lapuws . 3 b
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6. U Totuess
A. I'puropeess’

3ABbAJIOBL Jleen Bacunbesuus
flbeppo W Fprerurs
Mateks

Unniocrpauis kb 6yddornans
3ANbUEPD Cemens

Ha orpaanb

Lea pHcyHRa

39BbKHHD 11 L.

lloprpers

|
l
i [paduka
)
j

PucyHokrb

Isa pucyHka

KANbBHUHCKIA Huronaii Koncrantusosuus.
Nature-morte

Jrioabt
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KULLIMHEBCKIN C. 4.
Banukb

Tpiana

Cestaa Henbng
[letizams
Orrenenk



83

85
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87
‘88

39
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92
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95
96
97

Ocenb

MNruuenoBe:

lNope

llBa sTIOga

¥ i u ,,Usiranka‘

Irions (Macno)
,»  (nacrensb)

ROBUEBDL Apucrapxs A.

JIEBELEBDL [Omurpid Muxaninosnys
Bpata ropu3oHTa

HebecHaa ropora

Bocxonb conHua

Konorona

MAJIMKD W. E.

Rade BB nerb Kapnasana
ilynaHie (meropaTHBHOE MaHHO)
fngcka

Macku
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104
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107
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112
113
114
115

116
117
118

119
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MHITBEBD Ceprbii Bacunbesuusn

Osepo ([exkopaTtuBHoe naHHO)
Oxora L /i
Hrpmi i ",
Mucrryeckid cloxers

To ske (3cKkH3DB)

Msr Anoranuncuca (rn. 12)
Jlacranie uapeBHBbI

Orcrasb (3cKU3D)

Akeapenb

Jlureiis :
DerU3b BU3AHTIMCRAro KocTioma
Beuepb (naHHO)
IleropaTHBHbLIN MOTHED

DcKH3b ROCTIOMA

MIOJINIEPBb B. H.
TeatpanbHbis geRopauin

Bo msopub } FepuoruHs
Cuena ybidictea 3 llapyarckas
Cynb | 0. Vaiinbpa
Mrunmeiil 6onbHoM (Monbeps)

nocraH. famMepHaro Tearpa
Y crbub lepycanuma :
Y Munara
Y locuda Aprmaeeii-
cRaro K. P,
[Mups y [lunara ;
BockpeceHie

Llape lypeiickii




121
122

123
124
125
126
127
128

129
130
131
132

133

134
135
136

137
138
139
140
141
142

Butg3b u [lama (nocrt. reatpa ..l poreckn’’)

3amopckie roery ,, ) 1
HUKHUDPOPOBDL Heanb [NeoprieBnus

OJIECEBHYDb Curusmynnbs CravuciaBOBHYE
{loprpert xynoskunra Qununnoea
3uma

JlioboBHag uupynka

Ceunatie

MEPJIMHD Osceli MupoHoBHYB

Nature morte

MEPYLKIF M.
Nature morte

STI04b

CMHUPCKAY Mapia HMBaunosHa
Manbuyvku (Macno)
HaubrU i

Kyxapra (ryailb)
Monounuua (ryaiub)
Rynanbiure (arsaperib)
Haudoru (ryails)

143 Manb4MKu ,,

144

Nature morte ,,
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146

147
148
149

150
151
P02
153
154

155
156

157
158
159
160
161

162
163
164
165
166
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COBOJIb Haym® ©eoroposrYb

Nature morte
SOKOLINI
Nature ‘morte

CbIPOBDb Bopuce AnexcangpoBuyb
Cymepru

HoBwlk cBBTB

Sanaxk nUAir

PA3HHH

GUNMNTITIOBD BnaguMups Bacunbesnusn
floptpers

['paduka

©®PAREPMAHD

IlexopatrHBHOe naHHO

23 1

LIKNABEPD I A.
Ha cbeepb

Ha ¢oritanb

Mo 6patb
Banuke

Ha cdouranb



{OXHEBHMY D Hukonali 3unosbesv4s
167 Kpwttuy (nacrens)
168 JcrM3b Kb Raptuubk (nacrens)
169 Cranwl (Macno)
170 llepru 3
171 Homa (nacrene) .
172 KpaHbl (Macno)
MEKCHUHD Unbs Unbuun
173 Tparuueckriii akTepb
174 Keapranb
175 Crpunka
176 Mornopoii uyenoskks Ha ok crapuH-
Haro newnsaxa
177 lopTtperb
HUYKEBCKAY-ROBAHBKO B. A.
178 Nature merte

Rppeca 4neHoBb # IKCNGHEHTOBD.

Babapskann B., Tpouuras 43.

Boctpems . 3., MaHerkHag {
Bponckiri M., Jlansreponoeckaa 16.

Bpu M. @., AHykosckag 2, k8. 1.

. bpogckiii J1. A., Codierckas 23.

lepitendensans M. K., lNMywkruHekas 11, kB .5,

Fonyus

l'oziacons @., JlaumepoHoBckag 9.

'poccepn, Crobenena 22, kB. 5!

{'ynesa E.

Houress B. H., Kuiuuuers.

Bapanoes JI. B., Cabanbkesb mMocrs 7. ;
3aropoaniors B. I, Rynux. nn. 4. i
Senvuepn C /
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3a6xunb L 0., Tponukas 50.
KansBuHckin H. K., Kuaawecraa 12, ks, 20.
Kumnuescridi C. 9., Kynuk. nep. 2.
Koponosckii B. A., Anexkcanap. nep. 4,
Robuers A. A., br. Mensuuusl Monyaroscras 13,
Rononaugit E. M., Kapanutuanelii nep. 3, kB. 4.
Kysneuors H. H., JlankepoHs ¢ob. o.

Kpuxauri, Kyroscrag.

JleBepers L. M., Bubumuga 30.

Manurs U. E., yn. sKykosckaro 7, ke, 1.
Mexcuns K., Kugxeckaa 40,

Munbesn C. B, Hosocenbcraa 17,

Mwonaeps B. H. Codiescrag 11, ks. 30.)
Hurudoposr W. I, Bruse, Menbh. CMuproscras 56.
Hiopeubeprs A. M., Exarepununckas 24.
Oneceenyn C. C., yu. (lerpa Benwxaro 30, k8. 3.
Hepnuus O. M., Manexknaa 22.

[lepyurkin M., yn. [orong 9.

lponaesuys B. 4., Cobopnasg nnows. 12,
Cunakickit B. A., Mapasniescxaﬁ 22
Cuupcrag, NamwepoHoBekas 16.

Coronunu C., yn. [lerpa Benukaro 33 ks. 11.
CoBons H. ®. Cogierckas 20 ks. 6.

Ceiposs B. A., Bubwnga 28 kB. 2.

Crpouriti H. H., Copienckiii nep. 8.

®azunu C., Codiencrag 13, ks. 36.
®ununnoss B., Ycrmenckili nep. 9.
®paepmans T. B., Exatepunnicras 35.
Ilipaiibeps I'. B., Tpowukag 43, kB. 8
Liignaseps 1. A.

Oxnesmun H 3, T'peueckas 50.
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